ALBANIA EXPERIENCE sh.p.k.

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2015

Shénime
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4
Llogari té arkétueshme tregtare 5
Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura 6
Té tjera llogari té arkétueshme 7
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 8
Total aktive afatshkurtra
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale 9
Huadhénie aftagjate 10
Total aktive afatgjata
Total aktive
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 11
Llogari té pagueshme tregtare 12
Detyrime tatimore 13
Parapagime te arketuara 14
Té tjera detyrime 15
Total detyrime afatshkurtra
Detyrime afatgjata
Hua aftagjaté 16

Total detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali i nénshkruar
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera
Fitime té€ mbartura
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali 17

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
5,276,396 2,485,399
18,777,302 23,492,111
43,330,800
577,347 7,313,121
1,107,937 5,723,691
69,069,782 39,014,322
5,327,803 5,820,393
3,107,857
190,632,909 177,632,155
199,068,569 183,452,548
268,138,351 222,466,870
69,720,460 93,539,494
81,078,088 14,055,816
1,516,659 674,127
30,369,281 42,949,841
1,010,581 591,113
183,695,069 151,810,389
19,179,601 26,911,523
19,179,601 26,911,523
202,874,670 178,721,912
100,000 100,000
19,530,978
24,113,981 24,113,981
21,518,722 19,530,978
65,263,681 43,744,959
268,138,351 222,466,870

Pasqyrat financiare duhet té& lexohen sé& bashku me shé&nimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 20, t& cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




ALBANIA EXPERIENCE sh.p.k.

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Léndé té para, materiale dhe shérbime

1) Lénda e paré dhe materiale t&
konsumueshme

2)  Tétjera shpenzime

Shpenzime te personelit

1) Paga dhe shpérblime
2) Shpenzime té& sigurimeve

shoqérore/shéndetésore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit
Shpenzime financiare

1)  Shpenzime interesi dhe shpenzime
t& ngjashme

2) Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi
fitimin
2) Shpenzimi aktual i tatimit t& shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér
vitin

Totali i té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin:

Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése pér
vitin:

Pasgyrat financiare duhet té lexohen s& bashku me shénimet sh

Shénime

18
19

20
21

22

23

24
25

26

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

1,444,661,457 641,446,823
5,448,334 5,837,527
(1,406,421,824) (607,753,105)
(1,380,780,337) (590,645,213)
(25,641,487) (17,107,891)
(11,230,288) (8,251,485)
(9,828,222) (7,302,040
(1,402,066) (949,445)
(1,486,339) (1,447,821)
(1,189,832) (268,508)
(4,255,394) (6,538,427)
(7,730,034) (6,836,862)
3,474,640 298,435
25,526,114 23,025,005
(4,007,392) (3,494,027)
(4,007,392) (3,494,027)
21,518,722 19,530,978
21,518,722 19,530,978

pjeguese nga fagja 6 deri né 20, t& cilat jané



